
 

 

COMUNE DI INVORIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TRIBUTI 

N. 192 DEL 07/08/2017 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'ACCERTAMENTO DELL'EVASIONE /ELUSIONE TRIBUTARIA DELL'IMPOSTA 
MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER GLI ANNI 2012-2013 
 CIG: Z981F28390 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE            

 
L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di agosto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti gli articoli 107 commi 2 e 3, 109 comma 2 e 89 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto l’articolo 24 comma 2 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto di nomina a responsabile del servizio; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 30.11.2015; 
 
Visto il Regolamento acquisizioni in economia e affidamento incarichi, approvato con deliberazione 
C.C. n. 9 del 04.05.2012; 
 
Attesa la propria competenza; 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

DOTT.SSA ELENA SOBRERO 
 

Premesso che: 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n.108 del 13/06/2017 si fornivano al 

Responsabile del Servizio Tributi, indirizzi in ordine  all’affidamento del servizio di 

supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU ) per gli anni 2012 e 2013; 

 

Con determinazione a contrarre n. 146 del 27/06/2017 si dava avvio alla procedura 

mediante l’approvazione tra gli altri di un avviso di manifestazione di interesse da parte 

delle ditte interessate alla partecipazione; 

 

Con determinazione n. 170 del 20/07/2017 si rettificava ed integrava propria 

determinazione n.146 del 27/06/2017; 

 

Con determinazione n. 171 del 20/07/2017  si approvava l’elenco delle ditte che avevano 

manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU ) per gli anni 2012 e 2013 e conseguentemente si procedeva ad invitarle a partecipare 

alla procedura ; 

 

Ai sensi dell’art. 77 del D Lgs. 50/2016, per la valutazione delle offerte è necessario 

provvedere alla nomina di una commissione giudicatrice, costituita da un numero di 

commissari non superiore a cinque che, per i casi di affidamento di contratti di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo decreto, possono essere individuati tra i 

componenti interni alla stazione appaltante; 

 

Ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte;  

 

Il precitato termine era fissato alle ore 12:00 del giorno 05 Agosto 2017. 

 

Riconosciuto che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che: 

 

 Il codice identificativo di gara (CIG) risulta il seguente: Z981F28390; 

 

Rilevata la necessità di  nominare una Commissione giudicatrice. 

 

Ritenuto di nominare i Signori: 

 

•  Dott. Michele Crescentini Segretario Comunale – Presidente della Commissione; 

•  Dott.ssa Valeria Pavanello – Istruttore direttivo – componente; 

•  Rag. Antonella Falcetti – Istruttore direttivo - componente con funzione di 

verbalizzante  

 

Di dare atto che ai componenti della commissione non spetterà alcun compenso in quanto 

appartenenti alla stazione appaltante 

 

 

 



 

D E T E R M I NA 

 

Di nominare per le ragioni in premessa indicate, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 

77 del D. Lgs 50/2016, al fine di effettuare in base ai criteri indicati nella lettera di invito e 

capitolato d’oneri la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’affidamento  del servizio di supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria 

dell’Imposta Municipale Propria (IMU ) per gli anni 2012 e 2013, una commissione 

giudicatrice composta come segue: 

 

•  Dott. Michele Crescentini Segretario Comunale – Presidente della Commissione; 

•  Dott.ssa Valeria Pavanello – Istruttore direttivo – componente; 

•  Rag. Antonella Falcetti – Istruttore direttivo - componente con funzione di 

verbalizzante  

 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune di 

Invorio, nella sezione amministrazione Trasparenza; 

- di dare atto che ai componenti della commissione non spetterà alcun compenso, in 

quanto appartenenti alla stazione appaltante. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOBRERO ELENA 

 
 

 
INVORIO, ____________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


